fare tutto ciò che riguarda, come dice l'ordinanza : « approbationes

ad audiendas confessiones, licentium administrandi sacramenta, licentiam
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deserviendi beneficiis, licentiam sepeliendi defunctorum corpora in eccle-

sia, licentiam celebrandi Missas, licentiam colligendi eleemosynas, mandata

publicandi in ecclesiis eos, qui primam tonsuram, vel minores, ac sacros

ordines suscipere voluerint. »
PIGNATELLI.

CASO 3.º

Fabio Cancelliere di .... ogni qualvolta rilascia un atto di col-

lazione, o d'instituzione di benefizii curati , esige una tassa. Conviene

notare che egli non ha alcuno stipendio . Domandasi adunque se possa

esigere queste tasse.

A questo caso risponderemo che, detrattene le cose di cui abbia-

mo detto al caso secondo, Fabio non avendo alcuno stipendio per

l'opera sua che presta nella Cancelleria, può esigere una tassa come

congrua mercede di sue fatiche, la quale in quanto alle lettere di

collazione, o di instituzione di chiese curate, o di deputazione di vi-

carii non può passare un zecchino d'oro ; e quanto alle lettere di-

missoriali, e testimoniali la decima parte di un zecchino . Eccone il

decreto : «Pro litteris collationum, institutionum, seu provisionum be-

neficiorum vacantium per obitum, vel per resignationem, etiam ex caussa

permutationis, vel alia ; pro litteris dimissorialibus, seu testimonialibus,

quae conceduntur presbyteris, seu clericis ad alias dioeceses transituris ;

pro litteris recipiendi ordines ab aliis Episcopis ; pro licentia ordinandi

se ad titulum patrimonii, seu pro approbationibus hujusmodi titulorum ;

pro licentia absentandi se ab ecclesia, seu beneficiis ; pro licentia erigendi

capellas; pro litteris approbationis concurrentium ad parochialium vaca-

tiones in mensibus reservatis, quae ad Sedem Apostolicam transmittun-

tur; pro approbatione jurispatronatus ex fundatione, vel dotatione ; pro

creationibus vicariorum in parochialibus ; pro deputationibus oeconomo-

rum, dum beneficia vacant ; pro executionibus litterarum apostolicarum

gratiam, seu justitiam concernentium; Sacra Congregatio Concilii, in

Vicentin. 8 marti 1602. Cosi riferisce e ritiene nella Collectan. in

Trident., sess. 21 , c. 1 , de reformat. , n. 14 e 15 , e Collectan. Apostol.

decision. verb. Cancellarium, n. 7 , et de offic. et potest . Episcop. , part. 5 ,

allegat. 107 , n. 28 e 29 .
BARBOSA.
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D

»

»

CASO 4."

Luigi, Cancelliere del Vescovo di Trebisonda, instituì una tassa